Câmara Municipal de Pato Bragado
             Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 029/2023
Ementa: Sugere instalação de climatizadores evaporativos e exautores

no ginásio de esportes Cesar Roberto Schaeffer “O

Bragadinho”.

Senhor Presidente:

     O Vereador que a presente subscreve, após deliberação

regimental do Plenário, solicita o envio de cópia da presente ao Chefe
do Poder Executivo Municipal que providencie a instalação de diversos

climatizadores evaporativo e exautores no Ginásio de Esportes Cesar
Roberto Schaeffer “O Bragadinho”

           Justificativa: O Ginásio de esportes necessita de um bom
aparelhamento de climatização, pois é um dos ginásios mais utilizados

em nosso Município, principalmente em época de realização de

campeonatos municipais e regionais.
            Justifica-se as instalações desses equipamentos pelo calor

intenso no interior do Ginásio, o que atrapalha o desempenho dos
atletas e pode até causar mal-estar (queda de pressão, vertigem e

outros) tantos nos atletas quanto no público em geral que frequentam
o local.

            Considerando a importância do esporte na vida dos cidadãos
bragadenses, em especial aos jovens, adultos, da terceira idade e de

todos os frequentadores do Ginásio Cesar Roberto Schaeffer “O
Bragadinho” nada mais justo da municipalidade atender as

necessidades do seu povo.
            Com essa iniciativa vem para comtemplar um pedido que vem

sendo feito há anos pelos atletas, professores e toda comunidade que
utiliza aquele espaço, sendo atendido, estaremos transformando o

Ginásio Bragadinho em um dos mais bem estruturado de toda nossa

região.

         Nestes Termos

         Pede Deferimento

         Sala de Sessões, 14 de agosto de 2023.

Ademir Marcelo Kochenborger

Vereador

.